
 

        
 
Број:   15-10065/7 
Дата:    .12.2022 година 
 

ШИФРАРНИК ЗА ИЗМЕНИ И ДОПОЛНУВАЊА НА ШИФРАРНИКОТ НА ЛЕКОВИ ОД ЛИСТАТА НА ЛЕКОВИ КОИ 
ПАЃААТ НА ТОВАР НА ФЗОРСМ СО РЕФЕРЕНТНА ЦЕНА 

            
   Врз основа на Правилникот за начинот и методологијата за утврдување на референтни цени на лекови од Листата 

на лекови кои паѓаат на товар на ФЗОРСМ, член 17, ставовите 7, 8 и 9, во Шифрарникот на лекови од Листата на 
лекови кои паѓаат на товар на ФЗОРСМ со референтна цена (бр.15-12616/1 од 07.09.2018, бр.15-12616/2 од 
03.10.2018, бр.15-3382/1 од 04.03.2019, бр.15-3382/2 од 04.03.2019, бр. 15-5576/1 од 12.04.2019, бр. 15-7569/1 
од 01.06.2019, 15-7569/2 од 24.06.2019, 15-7569/3 од 15.07.2019 , 15-17998/1 од 05.11.2019 година, 15-17998/2 
од 22.11.2019,  15-17988/2 од 25.12.2019, 15-802/1 од 17.01.2020, 15-6068 од 08.04.2020,  15-6530/1 од 01.05.2020, 
15-7904/1 од 17.06.2020,  14-9155/1 од 17.07.2020 година 15-14537/1 од 19.11.2020 , 15-476/1 од 14.01.2021,15-
6023/1 и 15-6298/1 од 01.05.2021 година, 15-14250/1 од 06.10.2021, 15-17550/1 од 15.12.2021,  15-18754/1 од 
29.12.2021, 15-3577/1 од 10.03.2022, 15-5788/1 од 15.04.2022, 15-10065/1 од 11.07.2022, 15-10065/3 од 
10.09.2022  и 15-10065/5 од 15.11.2022  година) се вршат следните измени и дополнувања: 

          
1. Се додаваат нови шифри за следните лекови: 

 

 
 

 
2. Се бришат лековите со следните шифри: 

 

 
 

Овие измени и дополнувања се со важност за примена од 15.12.2022 година.   
              
         
            Директор,                                             Директор / Drejtor,    
 М-р Магдалена Филиповска Грашкоска           Faton Ahmeti, Mr.sc., MBA  
 
 

 

Шифра

АТЦ 10 

проширен 

код

Генеричко име со форма и јачина 

на лекот

Заштитено име на лекот со форма, јачина и 

пакување
Производител

Референтна цена 

по пакување 

(денари со ДДВ)

82988 A12AA04001 CALCIUM CARBONATE таблети 1g KALCIUM KARBONAT ALKALOID табл.50x1g ALKALOID AD 106,00

109959 J01FA09012
CLARITHROMYCIN суспензија  

250mg/5ml
MERISTAT SANOVEL сусп.250mg/5ml (50ml)

SANOVEL ilac Sanayi ve 

Ticaret
204,00

109967 N06AB06003 SERTRALINE таблети 50mg LUCIDAN-SANOVEL филм обл.табл.28x50mg
SANOVEL ilac Sanayi ve 

Ticaret
87,00

109975 N06AB06006 SERTRALINE таблети 100mg LUCIDAN-SANOVEL филм обл.табл.28x100mg
SANOVEL ilac Sanayi ve 

Ticaret
300,00

Шифра

АТЦ 10 

проширен 

код

Генеричко име со форма и јачина на 

лекот
Заштитено име на лекот со форма, јачина и пакување Производител

Референтна цена 

по пакување 

(денари со ДДВ)

976458 J01CA04004 AMOXICILLIN капсули 500mg MOXILEN капс.100x500mg MEDOCHEMIE  Ltd 262,00


